
przegląd prawno-ekonomiczny 30 (1/2015)114

Witam serdecznie Państwa na Ziemi Opa-
towskiej, u podnóża Gór Świętokrzyskich, 
w mieście na prawie ustanowionym przez Lesz-
ka Czarnego w 1282 roku, w cieniu romańskiej 
kolegiaty, w miejscu szczególnym dla geodetów 
i kartografów, w miejscu usadowienia Muzeum 
Geodezji i Kartografii - tymi słowami Prezes 
Stowarzyszenia Inicjatyw Geodezyjnych 
i Kartograficznych Mirosław Roszczypała 
rozpoczął jubileuszowe spotkanie w Muzeum 
Geodezji i Kartografii w Opatowie. Organiza-
torem i gospodarzem spotkania był Bogusław 
Włodarczyk – Starosta Opatowski, oraz Miro-
sław Roszczypała – Prezes Stowarzyszenia 
Inicjatyw Geodezyjnych i Kartograficznych 
„Geocentrum”. Patronat honorowy uroczysto-
ści objęty został przez Adama Jarubasa - Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Bożentynę Pałka-Koruba - Wojewodę Świę-
tokrzyskiego. W jubileuszowej uroczystości 
uczestniczyło wielu zaproszonych gości zwią-
zanych bezpośrednio ze służbą geodezyjną 
i kartograficzną, przedstawicieli uczelni wyż-
szych w tym Politechniki Warszawskiej, Woj-
skowej Akademii Technicznej w Warszawie, 
Politechniki Świętokrzyskiej, Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersy-
tetu Rolniczego w Krakowie, AGH w Krako-
wie, Uniwersytetu Warszawskiego, Katolic-
kiego Uniwersytetu Jana Pawła II w Lublinie, 
przedstawicieli władz szczebla centralnego, 
wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, 
oraz wielu przyjaciół i sympatyków Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Geodezyjnych i Kartogra-
ficznych „Geocentrum” z całego kraju.

Uczestnicy spotkania mieli możliwość 
zwiedzania Muzeum Geodezji i Kartografii 
oraz oglądać okolicznościowe wystawy zwią-
zane z kartografią Ziemi Opatowskiej oraz 
wystawę „Mapy Ptolemeusza”. Elementem 
wystawy „Mapy dla celów prawnych w aspek-
cie historycznym” były między innymi mapy 
opracowane w XIX i XX wieku obejmujące 
teren miejscowości Ujazd ze szczególnym 
wskazaniem na Zamek Krzyżtopór. W trak-
cie pierwszej części spotkania przekazano 
eksponaty na rzecz muzeum opatowskiego 
oraz liczne listy i adresy przekazane między 
innymi przez Panią Beatę Oczkowicz Wice-
ministra Obrony Narodowej, Adama Jarubasa 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
Bożentynę Pałka-Koruba Wojewodę Święto-
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krzyskiego, Kazimierza Bujakowskiego Głów-
nego Geodetę Kraju, prof. dra hab. inż. Zyg-
munta Mierczyka Rektora, Komendanta Woj-
skowej Akademii Technicznej w Warszawie, 
prof. dra hab. Stanisława Adamczaka Rektora 
Politechniki Świętokrzyskiej, ks. prof. dra hab. 
Antoniego Dębińskiego Rektora Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, prof. 
dr hab. Alinę Maciejewską Dziekana Wydziału 
Geodezji i Kartografii Politechniki Warszaw-
skiej, prof. dr hab. Krzysztofa Ostrowskiego 
Dziekana Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego w Kra-
kowie, prof. dra hab. Ireneusza Winnickie-
go Dziekana Wydziału Inżynierii Lądowej 
i Geodezji Wojskowej Akademii Technicznej 
w Warszawie, Stanisława Cegielskiego Pre-
zesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Zyg-
munta Frankiewicza Przewodniczącego Ślą-
skiego Związku Gmin i Powiatów, Prezydenta 
Miasta Gliwice. 

Przypomniano, że w ciągu dziesięciu lat 
istnienia Stowarzyszenie „Geocentrum” - 
wraz z Powiatem Opatowskim było organiza-
torem i współorganizatorem wielu wydarzeń 
związanych z organizacją seminariów na-
ukowych, konferencji, wydarzeń związanych 
z geodezją i kartografią oraz z historią Opato-
wa i Ziemi Opatowskiej. W 2006 roku Prezes 
Stowarzyszenia „Geocentrum” pełnił funkcję 
Przewodniczącego Komitetu Organizacyjne-
go Jubileuszu 800-lecia Kapituły Kolegiackiej 
w Opatowie. Istotnym elementem w kalenda-
rzu wydarzeń związanych z Jubileuszem była 
wystawa „Ziemia Opatowska w hołdzie Jano-
wi Pawłowi Wielkiemu”. Stowarzyszenie wraz 
ze Starostą Opatowskim było również gospo-
darzem XXVIII (2006 r.) i XXIX (2007 r.) Kra-
jowych Olimpiad Wiedzy Geodezyjnej i Kar-

tograficznej. Inną inicjatywą Stowarzyszenia 
i Powiatu Opatowskiego było zorganizowanie 
w lipcu 2007 roku spotkania i multimedialnej 
prezentacji dzieł opatowianina żydowskiego 
pochodzenia Mayera Kirshenblatta, który po-
nad pół wieku temu opuściła rodzinne mia-
sto. Na wystawie, zorganizowanej w sali kon-
ferencyjnej Starostwa Powiatowego w Opa-
towie do końca lipca można było oglądać 50 
reprintów, przedstawiających sceny z życia 
codziennego opatowskich Żydów z początku 
ubiegłego wieku. W dniu 17 czerwca 2009 
roku, w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Opatowie odbyła się konferencja naukowa 
nt. „Błogosławiony Wincenty Kadłubek i jego 
dziedzictwo”. Z kolei 9 listopada 2010 r. od-
było się seminarium naukowe „Ziemia Opa-
towska w pracach dyplomowych studentów 
Wojskowej Akademii Technicznej w Warsza-
wie, Politechniki Warszawskiej, Katolickie-
go Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II”. 
Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie 
w sposób systematyczny wzbogacane jest 
o liczne nowe eksponaty, opracowania książ-
kowe, mapy i dokumenty. Obecnie znajduje 
się w nim ponad 800 eksponatów, map i do-
kumentów. 

Mijający czas uświadamia, że zachodzące 
zmiany w zawodzie geodety i kartografa we-
szły w fazę informatycznej rewolucji techno-
logicznej. Zmieniony został warsztat zawo-
dowy geodety i kartografa. Cel pracy geodety 
pozostał jednak ten sam, zmieniły się tylko 
narzędzia, metody pomiarów i ich dokład-
ność. Warto w tym miejscu zacytować frag-
ment listu Rektora KUL ks. prof. dr hab. An-
toniego Dębińskiego, odczytanego podczas 
spotkania: Proszę również przyjąć życzenia, 
by Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie 
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nadal było wzbogacane o liczne nowe ekspo-
naty, opracowania książkowe i mapy, a także 
by mimo zachodzących historycznych zmian 
ukazywało mocną więź wspólnoty zawodo-
wej z kulturą Narodu. Nowy 2015 Rok opro-
mieniony darem Bożego błogosławieństwa 
niech motywuje Państwa do podejmowania 
ciekawych tematów i wdrażania nowocze-

snych technologii; niech obfitując we wszelkie 
dobro przyczynia się do odnoszenia kolejnych 
sukcesów.

Podsumowania Jubileuszu dokonał Miro-
sław Roszczypała wraz z Małgorzatą Grządziel 
(Wiceprezes Stowarzyszenia „Geocentrum”), 
która podziękowała wszystkim uczestnikom 
za przybycie. 


